СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от  29.10.2018 г.

                                                                    №  11
пос. Аган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 07.06.2016 №42 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Аган, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания».
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Аган, в  целях приведения муниципального нормативного правового акта сельского поселения Аган в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

Совет депутатов сельского поселения Аган
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:

«Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Аган, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодным для проживания, из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными».

1.2. п. 1 Положения изложить в новой редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Аган, в целях обеспечения прав граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными и расположенных на территории сельского поселения Аган».

1.3. п. 2 Положения изложить в новой редакции:
«Жилые помещения признаются непригодными для проживания, многоквартирные жилые дома аварийными в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Решение опубликовать (обнародовать)  в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
Глава сельского поселения Аган                                                     Т.С. Соколова

PAGE